Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0674/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 01 de Agosto de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXM.º CARLOS FÁBIO DA SILVA, O SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA FORMA DE

LOMBAR OU QUEBRA-MOLAS, NA ESTRADA DO RETIRO.

                  O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do

PODEMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exm.º Sr.

Chefe do Poder Executivo que interceda junto à Secretaria Competente para que promova o serviço

de Instalação de redutor de velocidade na forma de lombar ou quebra -molas, na estrada do retiro, no

bairro Retiro (na altura da escola E M Dr. Plinio de Assis Tavares), neste Município.

JUSTIFICATIVA

                   A obra acima mencionada faz se necessária em caráter de urgência, no sentido de

reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores daquela

localidade. Muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente a via.

                 Como representante da população aldeense não posso me colocar distante do

clamor do povo, motivo pelo qual requeiro a Vossa Excelência que i interceda junto ao setor

competente para que promova as ações necessárias para o atendimento do nosso pleito.

                  Sem mais para o momento, apresento a Vossa Excelência votos da mais elevada

estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, em 01 de Agosto de 2022.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1